
 
Ministero dell’’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
 

Via Mannelli, 113 ♦ 50136 Firenze ♦ Tel.055/27251 ♦ Fax.0552478236♦ e.mail:direzione-toscana@istruzione.it 

 

 
Decreto prot.n.3745  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la circolare n.24 – prot.n.AOODPIT/Reg.Uff./508 del 2 marzo 2009 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per l’istruzione, relativa all’assegnazione 
di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica, come previsto dalla legge 23 dicembre 1998, n. 448, articolo 26, comma 8; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato con la nota prot.n.AOODRTO/3323 in data 1 aprile 2009 
di questo Ufficio Scolastico Regionale; 

CONSIDERATO che si rende necessario costituire la Commissione che dovrà procedere 
all’esame dei candidati attraverso la valutazione dei titoli presentati e ad un colloquio finalizzato 
all’accertamento delle capacità relazionali e delle competenze coerenti con le problematiche dell’area 
di utilizzazione; 
 

DECRETA 
 
la Commissione di cui in premessa è così composta: 
 
PRESIDENTE : Cesare Angotti – Direttore Generale 
 
COMPONENTE : Anna Maria Lodovichi – Ispettrice Tecnica 
 
COMPONENTE : Giuliano Fabbri – Funzionario Amministrativo 
 
SEGRETARIO : Anna Menchise – Collaboratore per l’informazione e la comunicazione 
 
Firenze, 9 aprile 2009 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Cesare Angotti 
 


